
 

                       ỦY BAN NHÂN DÂN 

                       XÃ HOẰNG PHÚ 

 

                          Số:   37    /QĐ-XPVPHC 

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

             Hoằng Phú , ngày   15    tháng  01     năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an toàn thực phẩm 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG PHÚ 

       Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều70, Điều78, Điều 85 Luật xử lý vi phạm hành 

chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020); 

        Căn cứ khoản 1 điều 9 Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của 

Chính Phủ về quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an toàn thực 

phẩm; được sửa đổi bổ sung tại khoản 3 điều 1 Nghị định số 124/2021/ND-CP 

ngày 28/12/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2018/NĐ-

CP ngày 04/9/2018 của Chính Phủ quy đinh xử phạt vi phạm hành chính về an 

toàn thực phẩm và Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của ChínhPhủ 

quy đinh xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số :01 /BB-XPVHC lập hồi 14 giờ 00 

phút ngày 13 tháng 01 năm 2024 ; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  

1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với: 

Ông: Phạm Ngọc Tiến 

Ngày sinh: 13/07/1987 

Số CCCD: 038087022589   Cấp ngày: 12/8/2021   Tại: Cục cảnh sát 

Địa chỉ: Thôn Phú Trung, xã Hoằng Phú, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

Loại hàng kinh doanh: Thức ăn đường phố 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính về quy định về điều kiện bảo đảm an 

toàn thực phẩm trong kinh doanh thức ăn đường phố, cụ thể không đeo găng tay 

khi tiếp xúc trực tiếp với thực phẩm chín. 

3. Quy định tại khoản 1c điều 16 Nghị định 124/2021/NĐ-CP của Chính Phủ  

ngày 28/12/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2018/NĐ-

CP ngày 04/9/2018 của Chính Phủ quy đinh xử phạt vi phạm hành chính về an 

toàn thực phẩm; 

4. Các tình tiết tăng nặng: không có 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/vi-pham-hanh-chinh/nghi-dinh-117-2020-nd-cp-quy-dinh-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-trong-linh-vuc-y-te-398159.aspx


5. Các tình tiết giảm nhẹ: không có 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a. Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền  

Cụ thể : 500.000đ /một cơ sở (Bằng chữ: Năm trăm nghìn đồng). 

b. Hình thức xử phạt bổ sung: Không 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 18 tháng 9 năm 2023. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho  cá nhân bị xử phạt có tên tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành. 

a. Ông (bà) có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt 

này. Nếu quá thời hạn mà Bà không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi 

hành theo quy định của pháp luật. 

Ông (bà) bị xử phạt có tên tại Điều 1 phải nộp tiền phạt tại Kho bạc nhà nước 

huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa hoặc nộp tiền phạt vào tài khoản số: STK: 

9527.4.1065999 của Kho bạc Nhà nước huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa trong 

thời hạn10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này. 

Hoặc <ông (bà)/tổ chức>
(**) 

bị xử phạt có tên tại Điều 1 nộp tiền phạt tại chỗ cho 

người đã ra quyết định xử phạt theo quy định tại khoản 2 Điều 78 Luật Xử lý vi 

phạm hành chính. 

  b. Ông (bà) có tên tại điều 1 có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối 

với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Bà Lê Thị Hồng  CC Tài chính-- - Kế toán để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho
  
UBND xã Hoằng Phú  để tổ chức thực hiện. 

4. Gửi cho
 
 Ông Lê Khắc Nhung trưởng thôn Phú Trung  để biết và phối hợp thực 

hiện./. 

 

 

     Nơi nhận:                                                                                   CHỦ TỊCH 

     - Như Điều 3(T/H); 

     - Lưu: Hồ sơ. 

 

 

                                                                                        Nguyễn Văn Hồng 

              

                 

 

 

  



 

 

 

 

 



 


		2024-06-05T08:12:17+0700


		2024-06-05T08:15:07+0700




